


Tarantino o Quentinovi
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.garamond.cz

www.albatrosmedia.cz

Amazing Améziane

Tarantino o Quentinovi – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





4



Welcome!

Vítejte  
u Quentina 
Tarantina.

Máme tu 
všechno,  

co si budete 
přát.

A ještě 
mnohem 

víc.

Opravdu 
všechno, 

co si budu 
přát? A taky nejlepší 

dialogy na světě, 
který si budeš 
pamatovat do 
skonání věků.

Jestli máš ráda  
drsňačky, co ochotně 
odkráglujou všechny 

hajzly a zasraný rasisty, 
a hudbu, z který si 
sedneš na zadek, 

tak ano!

5



Musím totiž 
o vesmíru svých 

postav vědět všechno. 
Jestli nosí slipy, 

trenýrky, nebo nic.

Vytvořil 
jsem si svoji 

vlastní 
mytologii.

Jules 
například 
nenosí nic.

Tohle nikdo jiný vědět 
nepotřebuje, jenom já. 

Jen já musím přesně vědět, 
kdo je to Bill. Kdy se narodil. 
Jak se stal Billem. Z koho měl 
strach, a jestli ty, z kterých 

měl strach, zabil, aby se  
stal Billem.

 Vytvářím si vlastní 
pravidla, a třebaže 

jsou vymyšlená 
a nepravděpodobná, musíte 

jim věřit. Třeba tomu, že 
letíte se samurajským 

mečem v letadle. Musíte 
věřit, že je to možné.

 Nepotřebuji 
pravidla nikomu 
vysvětlovat, ale 

lidé by měli vědět, 
že o nich vím. 

O všech.

Diváci se 
mohou cítit 

v bezpečí, jak dlouho 
to já budu chtít, a pít 

koktejly, které 
jim připravím.

6



Představte 
si lahev 

alkoholu 
s živým hadem 

uvnitř.

V pohodě. 
Chcete se ale 
dozvědět víc.

A najednou  
vám já coby barman 
nabídnu, abyste se  

z ní napili. Souhlasíte, 
protože mi  

důvěřujete.

Na barovém 
pultu ale 
nevidíte 
žádnou 

skleničku.

Já vám 
ale řeknu, 
že tenhle 

alkohol se pije 
přímo z lahve.

Vtom uvidíte 
hada.

Hýbe se. 
Dívá se 
na vás.

Dostanete strach, 
protože had je tak 

blízko, že se ho 
můžete téměř 

dotknout.

Mozek vám řekne: 
Had mě uštkne nebo 

mi vleze do pusy, 
jakmile se dotknu

rty lahve. 
Ale pořád se 
chcete napít. 

7



A já vám 
povím: 

Had přece 
neútočí, když 

je opilý.

Tohle jste ještě nikdy 
neslyšeli. Nevíte, jak na 
tuto informaci reagovat. 

Vůbec nic o opilých hadech 
nevíte, a přesto se 
s jedním za chvíli 

můžete setkat.

Napijete se, 
protože 

mi věříte.

Jestli jsem 
lhal, budete mě 

nenávidět do 
konce života, 
protože jsem 

zneužil vaši důvěru, 
abych vám prodal 

pití.

Ale jestli jsem 
vám ve chvíli, 

kdy zvedáte lahev 
a jste blízko 

hadovi jako nikdy 
předtím, hado-

vi, který vás může 
uštknout…

...nelhal, 
náš vztah 

se radikálně 
změní.

8



Přinutil jsem vás 
postavit se svému 

strachu. A vy zjistíte, 
že jsem celou tu 

dobu tahal za drátky.

Po tom všem 
mě budete 

nadosmrti milovat 
a na to napití 
z lahve nikdy 

nezapomenete.

V lahvi může být 
obyčejná whisky a mrtvý 
had. Ale vy jste byli tak 
zaujatí hrou, že jste si 
ani nepoložili otázku, 

jak může had v alkoholu 
dýchat. A může se stát, 
že tohle pití bude to 

nejlepší ve vašem 
životě.

Takhle 
to dělám 

já.

Co vám tedy 
mohu nalít?

9







(Původ QT)

„Jsem nejlepší v tom,  
co dělám. Ale to,  

co dělám, není nic  
moc hezkého.“

WOLVERINE



Dobře, 
uděláme 
rozhovor 

tady?
Jestli ti to 
vyhovuje, 

QT?

no 
problema.

Quentin 1997.
první Obraz. 

Poprvé.

13



„nazi ain’t 
got no humanity.

they need to be destroyed.
Each and every man under 

my command owes me 
100 nazi scalps.

and i want 
my scalps !”*

Zvuk 
dobrý.

Nejdříve 
test zvuku. 
Řekni něco.

*Nacisti nejsou lidé. Zasloužili by si být vyhlazeni. Každý muž pod mým velením mi dluží 100 skalpů nacistů. A já ty skalpy chci!

Skvělý 
prostředí, 

Můžu se tu učit 
kung-fu a mít 
bouchačky? 

Hodně 
bouchaček!

Tarantino 2022.
Obraz jedna. 

Poprvé. 

14



(KDO JSI?)

Hm, to je 
složitá 
otázka. 

Kdo jsem? Dobře, 
projednou 
začneme 

od začátku.

Na to u tebe 
nejsme moc 

zvyklí. To není tak úplně 
pravda. Jackie 

Brownová, Grindhouse: 
Auto zabiják, Hanebný 
pancharti, Nespoutaný 
Django, Osm hrozných 

a Tenkrát v Hollywoodu 
jsou všechno filmy 
s lineárním časem.

Může to 
vypadat, že je 
v nich chaos, 

ale není 
to tak.

Jsou logicky 
uspořádané 

a divák se v nich 
ztratí, jen když 

to chci.

Ale to jsem 
nevymyslel já. 
V detektivkách 

je to běžné.

Inspiroval jsem 
se touto narativní 
technikou, abych 
ukázal, jak jsou 

hollywoodské scénáře 
neoriginální.

15



Lidé, kteří 
nečtou, nebo 
mají špatnou 

paměť, to považují 
za geniální tah.

Nechci zacházet do 
detailů kinematografie, 

ale pamatuju si jeden film, 
který začíná smrtí hlavní 

postavy… Občan Kane, 
to vám snad něco 

říká, ne?

Nejsem génius, 
pokud jde 

o stavbu scénáře. 
Nejsem v tom 

špatný, ale mám 
své meze.

Fakt dobrý 
jsem ale

v dialozích.

Hey, QT, 
a nemachru-
ješ trochu?

myslím, 
že ani ne.  
vidíš toho 

Oscara 
za nejlepší 

scénář?

Po Pulp Fiction jsem 
byl zvědavý, jestli 

někdo dokáže natočit 
takovou gangsterku 

líp než já.

čekal jsem 
Celých 
20 let.

Všichni měli 
dost času na to, 
aby natočili film 

s užvaněnými 
gangstery 

napěchovaný odkazy 
na pop kulturu.

A po 
20 letech 

je výsledek 
jasný.

V tomhle 
žánru jsem 

boss já.

„Udělejte si 
vlastní PR a všem 
říkejte, jak jste 

geniální.

Ali řekl:

A dělejte to 
až do dne, kdy 

bude vaše práce 
mluvit za vás.

A jestli je 
to pravda, nebylo 

to žádné vychloubání 
nebo lež. Byl to 
jednoduše fakt.”

Ali taky řekl: 
„Ty mě sundáš tak leda 

ve snu. To se radši 
probuď a omluv se.”

Podobnou větu jsem 
nechal říct pana 

Bílého v Gaunerech.

16



OK, Quentine, 
řekni mi něco 

o Connie.
je To silná 

osobnost, ne?

Máma je výrazná 
povaha. Obvykle se 
tohle říká o lidech, 
kteří vám lezou na 
nervy, protože si 
nedají nic líbit.

Máma je 
opravdu, ale 

opravdu 
silná povaha.mají něco 

společného 
Connie a Bonnie, 

Jimmyho žena 
v Pulp fiction, 

nebo taky Jackie 
Brownová?

Určitě 
ano.

Ty víš, že moje 
filmy jsou tak 

autobiografické, 
že mi připadá skoro 

neslušné o tom 
mluvit.

Někdy jdu fakt 
do hloubky, ale 
nedávám k těm 
odkazům klíč.

V mých 
filmech je 
toho o mně 

opravdu 
dost.

17



Máma je z poloviny 
Irka a z poloviny 

Čerokézka. Narodila se 
v Knoxwille v Tennessee.

Nemá moc ráda, 
když říkám, že to byl 

buranov, ale jako kluk 
jsem to tak viděl.

Nehrálo se tam na banjo 
jako v Deliverance*, zato 
se tam fest chlastalo jako 
v The Dukes of Hazzard**.

*Vysvobození (1972)                                 **The Dukes of Hazzard (seriál, 1979—1985)Máma odešla 
do Los Angeles 

a v 15 letech 
tam dokončila 

základku.

V roce 1961 platil 
zákon o zplnoletnění 

mladistvých. Máma 
se tedy mohla vdát 
a dělat si, co chce. 

Narodil jsem se, 
když jí bylo 16.

v l.a . potkala otce, 
Tonyho Tarantina, pseudo-
herce a hudebníka, který 

se živil tím, že pořádal 
výlety na ponících, 
a vdala se za něj.

Neklapalo to, 
tak ho vyrazila, 
aniž věděla, že 

je těhotná.

Rozhodla se 
dokončit studia . 

Stala se 
ošetřovatelkou 
a mě vychovávala 

sama.

18



Máma pracuje přes 
den v nemocnici, mě 

hlídají sousedé.

Brzy začínám mluvit
 a umím mnohem víc 

slov než stejně 
staré děti.

Poslouchám dospělé 
a jedno slovo se mi 

hned zalíbí: BULLSHIT 

BULLSHIT!
Stále jenom opakuji: Dospělí se tomu 

smějí, ale máma ví, 
že budou problémy…

Jestli budeš takhle 
mluvit… ...ve školce.

jednou k nám přijde
Curtis Zastoupil, čer-
nošský hudebník, kte-
rý hraje v klubech*.

Kolik 
ti je, 

Quentine?

Čtyři.

Skvělý, 
to už jsi 

skoro 
chlap.

Je na mě hodný 
a stane se mým „tátou”.

QT!Bull-
shit!

   Ha 
    ha 
   ha!!

*jako třeba Ramada Inn club v Tenkrát v Hollywoodu

19



Curt pracuje 
v klubu po večerech, 

a tak mě přes den 
hlídá.

Bere mě s sebou za 
svýma kámošema. 

oni se baví a já sedím 
na barové stoličce 
a srkám limonádu.

Jednu 
dvojitou.  

Curtis mě chce 
adoptovat. Soudce se 
mě, čtyřletého, ptá, 
jestli chci Curtise 

     za tátu.

Bojím se něco říct…

No, 
já 

nevím…

Curtis 
zařve:

…tak, že 
by na to 
byl hrdý 

i Samuel L. 
Jackson.

Mother
    f...

Musíme to absolvovat 
znovu. Stane se ze 
mě Quentin Jerome 

    Zastoupil.

Kámoši se ládují 
Disneyovkami 

v televizi a já chodím 
večer do kina.

Je to levnější než 
shánět někoho 

na hlídání.

Mými prvními filmy 
byly v dvouprogramu 

Deliverance 
a The Wild Bunch*.

*Divoká banda (1969)

Není třeba dodávat, že 
jsem o přestávkách ve 

škole za frajírka.

Jste 
ještě 
děti.

Ňa ňa 
ňa.

20



Odpoledne chodíme 
do kina a mámě o tom 

neříkáme. A večer 
jdeme i s mámou znovu.

Mami, 
můžu si 

dát?

Ještě.

Pop 
corn? 

Ne, 
Quentine, 
už jsi měl.

A kdy jsem 
ho asi měl,
Curtiiisssi?

Že jo,
Curtiiisssi?

No 
kdy?

S mámou 
v kině.

Ale to 
bylo před 

týdnem.

Curte?

Pak u nás bydlel Cur-
tisův mladší brácha, 

můj 13letý strýc, 
kterého moje máma 

chtěla vychovávat líp  
            než jeho máma.

Je to u nás skvělý, 
samí mladý lidi, je 
legrace, všichni 

pořád mluví a já se 
můžu dívat v TV,  

na co chci.

S Curtisem se 
díváme v TV na 

seriál The Twilight 
Zone a on mi říká 

super věci.

Tohle je 
Roddy 

McDowall.

Ten hraje 
Caesara 

v Planetě 
opic.

Jak to může 
Curtis vědět?

Vidí snad Curtis 
pod masky opic?

Člověk se 
stane dospělým, 
až bude vědět 

o filmech všechno.

Výzva 
přijata.

21



Jezdím s Curtisem 
autem do Los Angeles 
pro jeho týdenní mzdu.

A s plnými kapsami 
peněz si užíváme 

zmrzliny a komiksů.

Byl jsem 
šťastný.

Při výletech v jeho 
autě Karmann Ghia* 

před mýma očima defi-
luje to magické město.

Máma mi řekne, že se 
Curtis už nevrátí.

Ztratil jsem „tátu”, 
nebo to, co se mu 
podobalo nejvíc. 

Už podruhé.

Ve válečném filmu Big 
Red One* od Samuela 
Fullera hraje Luke 

Skywalker (Mark 
Hamill). Skvělý film.

Pár vojáků z Big Red 
One** přežívá všechny 

útoky, přesto tam 
US army pořád posílá 

nové vojáky. 

Nováčci se ale nechají 
vždycky hned odkrou-

hnout, takže ti z Red Big 
One si ani nezapamatují, 

jak se jmenovali.  

Nemá cenu se vázat. 
Stejně nezůstanou.

A tak to dělám 
stejně. Čtu si ve 
svém pokoji nebo 
si hraju se svým 

Gi Joem.

*Snažil jsem se to ukázat v Tenkrát v Hollywoodu. 
Auto se taky objevuje v Kill Bill 2.

*Velká červená jednička (1980) **1. pěchotní divize

22



QT, proč 
mluvíš tak 
sprostě?

Co to 
je?

Luke 
Cage.

Co to 
říkáš za 
blbosti!

Tady to 
balím.

Copak ty si 
nemůžeš číst 

Černého 
prince, protože 

je běloch?
Jsi 
bě-

loch.

Nemáš právo 
číst si 

Power mana.

Můj 
oblíbený 
hrdina…

Někdy jsem chodil číst si komiksy k sousedům, kteří asi moc nechápali, co jsem zač.

*B
la

xp
lo

it
at

io
n 

je
 f

il
m

o
vá

 s
ub

k
at

e
g

o
ri

e 
(s

po
je

ní
 s

lo
v 

b
la

c
k

 a
 e

xp
lo

it
at

io
n)

 
o

 o
d

p
la

tě
 č

e
rn

o
šs

k
ýc

h 
hr

d
in

ů 
ni

č
íc

íc
h 

zl
é 

b
íl

é 
zá

po
r

ák
y,

 k
te

ří
 j

im
 c

ht
ě

li
 u

b
lí

ži
t.

**postavy z Marvelovských komiksů, 
pozn. překl.

Miloval jsem filmy o kung-fu 
a blaxploitation*, v komiksu 

byli moje parketa 
Luke Cage, Iron Fist, 
Bruce Lee Blondinet.

V Harlemu založili 
agenturu, kde si mohl 

člověk pronajmout svého 
hrdinu. Heroes for Hire. 

Geniální název.

Myslel jsem na 
to dlouhá léta 
a dokonce i po 
filmu Kill Bill 

jsem si říkal, že 
by to mohla být 
zábava. Jenom 

abych 
udělal 
radost 

klukovi, 
jakým 

jsem byl.

Byly tam Misty Knightová, taková 
Pam Grierová s bionickou rukou, 

a její mlčenlivá kámoška s dlouhou 
katanou Colleen Wingová.** Snil 
jsem o tom, že napíšu film o Luku 

 Cageovi a jeho tlupě.

Mami, to 
neříkám 

já, ale oni. 
Chtějí ho 

zabít.

Oni jsou 
fakt zlí.

Yes, 
ma.

Jestli Gi Joe 
nechce, abych 
mu umyla pusu 
mýdlem, tak ať 

se uklidní.



Vedle stojanů s komiksy 
byl stojan s knihami 

napsanými podle filmů. 
Začal jsem je číst, hlav-
ně knihy o filmech, které 

jsem měl rád. Někdy, ne 
vždycky, nejsou filmy tak 
dobré jako jejich knižní 

zpracování.

V knižní podobě filmu 
Vetřelec od Ridleyho 

Scotta vysvětluje Alan Dean 
Foster*, proč existuje  

citové pouto mezi Ripleyovou 
a Dallasem. Proč jsou stále  

jeden po boku druhého  
a proč se tak často  

hádají.   

A hlavně, proč se Dallas 
rozhodne, když se Ripleyová 

nabídne, že vyžene 
Vetřelce ze vzduchového 

potrubí, že tam půjde místo 
ní. Jednoduše chce chránit 
svoji ženskou a taky jí chce 

přede všemi zavřít hubu.  

Něco jako: „Já jsem 
sice do našeho vztahu 
nic moc neinvestoval, 
ale teď mrkej, co pro 
tebe udělám, ženská!”

Na tyhle knihy, které 
obohacují naše oblíbené 

filmy, jsem si před 
několika lety vzpomněl 

a dostal chuť napsat knihu 
podle filmu Gauneři.

Když jsem ji dopsal, 
zjistil jsem, že to byla 

zábava, a tak jsem si řekl, 
proč nenapsat další podle 

filmu Tenkrát v Holly-
woodu. měl jsem spoustu 

materiálu, který se do 
filmu nevešel.

*Alan Dean Foster napsal knihy 
podle prvních Star Wars, Star 

Treku, podle filmu Outland, Černá 
díra, Věc, Bledý jezdec. Také je 

autorem mnoha sci-fi knih.

24


